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VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA
Region .92‘/'//ana

.44 "

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipurfimenfo Ragicnale par la Pianificuzione Sfrufegicu

Area Inferdiparfimenfule 1 “Servizi éanerali"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Liqu/dazia/re : paga/ne/m1 far/|/rura ca/Ice//eria — Cup. 412510

10 Statuto della Regions Siciliana;
la LR. 29.12.1962, n. 28 “Ora'inament0 del Govemo 2 dell’Amministrazione centrule della
Regione Sicilianu " e s.m.i.;
la L.R. 08.7.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e cantabilitd della Regiane Siciliana " e
s.m.1;
la Legge 23.12.1978, n. 833 ”Istituziane del Servizio Sanitario Nazionale";
i1 D.P. Reg. 28.02.1979, n. 70 "/lppravazione del teslo unicn delle leggi sullbrdinamento del
Governa e dell 'Ammz'nistrazi0ne della Regione Siciliana ";
la Legge Regionale 15.5.2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza sui rapporti di impiego e di
lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana. ";
i1 D.P. Reg. 17.3.2004 che approva i1 “Testo coardinato delle narme in materia dz‘ bilancio e
contabilitzi applicabili alla Regione Siciliana ";
i1 D.A. n. 1276/07 del 15.6.2007 che disciplina gli acqujsti in economia de11‘Assessorato
Regionale della Salute;
i1 D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011 “Dispasizioni in materia di ar7mmizzt1Zi0ne dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancia delle Regioni, ";
gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 “Riordina della disciplina riguardante gli
ubblighi di pubblicitd, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche
amministrazioni ";
la L.R. 28.01.2014, n. 5 che, a decorrere dal 01.01.2014, ha recepito ne1l’0rdinament0
contabile della Regions Siciliana, 1e disposizioni contenute nel D.Lgs. 23.6.2011, n. 118”;
l'an. 68 della L.R. n. 21 del 12.8.2014, come rnodificato dal1'art. 18 della L.R. n. 11 del
26.6.2015, su ”Obblig0 dipubblicazione di atti nel sito internet"c1e11a Regions Siciliana;
1’ax1. 1, comma 629, 1211. b), della Legge 23.12.2014, n. 190 “Disposizioniper Zaflrrmaziane
del bilancio annuale e pluriennale dello Slam" che, introducendo l’art. 17 ter del DPR
26.10.1972, n. 633, ha dispcsto i1 sistema della scissione dei pagamcnti con riferimento
a11'Iva;
i1 Decreto del Ministero de11‘Ec0nomia e delle Finanze 23.01.2015 che ha fissato 1e modalité e
i termini attuativi delle disposizioni di cui al citato articolo per le fatture emesse a partire dal
01 gennaio 2015;

CONSIDERATO che all art. 2, comma 1, del DM 23.01.2015 si dispone che i soggetti passivi de11’Iva,
che effettuano 1e cessioni di bani e le prestazioni di servizi, emettono la fattura seccndo
quanto previsto da11’arI. 21 del DPR 26.10.1972, n. 633 con Fannotazione “Scissione dei
pagamenti ";
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VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

la Circolare de11'Agenzia delle Entrate n. 1/E del 09.02.2015 che ha diramato istruzioni
operative e chiarimenti in merito a11‘ambito soggettivo di applicazione della “Scissione dei
pagamenli aifini Iva " (0 “Splitpuyment ");
la Circolare n. 9 del 18.3.2015 de11a Ragionezia Generale della Regione che fomisce istruzioni
operative per1’app1icazione della nonnativa statale dello Split payment in ambito regionale;
1a L.R. 29.12.2016, 1'1. 28 di "Autorizzazione all’eserc1'zio provvisorio della Regions per
Vanna 2017. Disposizianifinanziarie " non o1trei128.02.2017;
la L.R. 01.03.2017, n. 4 di “Pror0ga dell'esercizz'a pravvisorio per l'anno 2017 e istituzione
del Fonda regianale per la disabilitd. Norme urgenti per la procedura di nomina nel settore
sanitario regionale " non oltre il 31.3.2017;
la L.R. 29.03.2017, n. 5 di “Proroga dzll'esercizi0 provvisario per I’arma 2017" non oltre il
30.4.2017;
i1 DDS n. 480/17 del 15.3.2017, pubblieato, ai sensi degli artt. 26 e 27 de1D.Lvo 14.3.2013, n.
33, sul sito Amministrazione Aperta, con il quale é stata impegnata, sul capitolo 412510
"Spese per Facquisto di beni di consume per ilfunzionamento degli ujfici " del Bilancio c1e11a
Regione Siciliana (Codice Siope: U. 1.03.01.02.001), la somrna complessiva di € 573,89, di
cui € 470,40 quale imponibile ed € 103,49 per iva a1 22%, esercizio finanziario 2017,
occorrente per il pagamento della fomitura di cana per fotocopiatrici e stampanti effettuata
dalla Ditta Corporate Express Srl, con sede in Castelletto Cervo (Bi), a seguito de11'Ordine
Diretto di Acquisto n. 3538824 del 03.3.2017 (CIG ZDF1DA9424);
Ia fattura elettronica n. 7162 del 03.3.2017 emessa dalla Ditta Corporate Express Srl per la
fomitura di carta per fotocopiatrici e starnpanti per 1‘importo complessivo di € 573,89, di cui €
470,40 quale imponibile ed € 103,49 per iva a1 22%;

CONSIDERATO che nella succitata fattura é riportata Pannotaziorie “Scissione pagamenti”, cosi come

VISTA
VISTA

VISTO

prescritto a11’art. 2, comma 1, del citato D.M 23.01.2015;
1a dichiarazione sostimtiva per la tracciabilita dei flussi;
1a dichiarazione sostitutiva con la quale i1 titolare della ditta attesta Pinesistenza, per se e per i
propri dipendenti, di rapporti di coniugio, parentela o affinita, entro il 2° grade, con i
dipendenti dell‘An1ministrazione deputati alla trattazione del procedimento;
i1 Documento Unico di Regolarité Contributiva (DURC) emesso dall‘INAIL di Palenno in data
20.02.2017, e con scadenza validita al 20.6.2017, attestante la regolarita contributiva,
previdenziale, assistenziale ed assicurativa della Ditta Corporate Express Sr];

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e a1 pagan-iento della somma indicata nella precitata

Art. 1)

Art. 2)

fattura mediante mandato collettivo del1‘impo1't0 di € 470,40 quale quota imponibile dovuta
alla Ditta Corporate Express Srl e di € 103,49 per la quota relativa a11'Iva in favore della
Regione Siciliana, come stabilito nella Cireolare n. 9/2016 della Ragioneria Generale della
Regione;

D E C R E T A

Per 1e motivazioni e 1e finalita descritte in premessa, e nel rispetto della normativa vigente, é
autorizzata la Iiquidazione e Vemissione del titolo di spesu c1e11'import0 complessivo di €
573,89, di cui € 470,40 quale imponibile ed € 103,49 per iva a1 22%, a valere su11‘impegno
assunto con i1 DDS n. 480/17 del 15.3.2017 sul eapitolo 412510 "Spe.5‘2 per lhcquisto di beni
di consume per ilfimzionamento degli uflici ” del Bilancio della Regione Sieiliana, in favore
della Ditta Corporate Express Srl, con sede in Castelletto Cervo (Bi), a copeztura della fattura
n. 7162 del 03.3.2017 ernessa per la fomitura di carta per fotoeopiatrici e stampanti.

La liquidazione e pagamento di cui a11‘art. 1 del presente decreto é effettuato mediante
mandato oollettivo di € 470,40 quale quota imponibile dovuta alla Ditta Corporate Express
Srl, con sede in Via Per Gattinara n. 17, 13851 Castelletto Cervo (Bi) - Partita Iva
13303580156, da accreditare sul c/c Codice IBAN- IT 75 C 03069 33911 212524819128
intrattenuto presso 1a Banca Intesa San Paolo Agenzia Trezzano, e di € 103,49 per la quota
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relativa a11‘Iva in favore della Regione Siciliana ~ CF 80012000826 con accreditamento sul
c/c Codice IBANIT34 E 02008 04625 000103623296.

Art. 3) 11 presents provvedimento e trasmesso a1 responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini de11'asso1vimento de11‘obb1igo di
pubblicazione on-line ai sensi della vigente nonnativa regionale e successivamente alla
Ragioneria Centrale di questo Assessorato peril controllo di competenza.

P,.1......,, 119 APR. 2011

11 Dirigente de11‘Area rd' arti entale 1
Dott. Gia 0 calz
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11 ‘re _‘ 1 .
Dott.ssa ariaA.Luca i.‘>;§.,_‘_.__v‘_}‘,V',,_-‘
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